

**РАЗДЕЛ ПЯТЫЙ****ПРИКАЗ
МИНИСТРА ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ
РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН****388 О внесении изменений и дополнений в Положение
о порядке регистрации граждан в органах по труду,
их трудоустройства, назначения и выплаты пособия по без-
работице**

*Зарегистрирован Министерством юстиции Республики
Узбекистан 29 октября 2010 г., регистрационный № 831-1*

(Вступает в силу с 8 ноября 2010 года)

В соответствии с постановлением Президента Республики Узбекистан от 30 декабря 2009 года № ПП-1251 «О мерах по совершенствованию структуры Министерства труда и социальной защиты населения Республики Узбекистан» (Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2009 г., № 52, ст. 562), а также в целях дальнейшего совершенствования реализации эффективной политики в области труда, занятости и социальной защиты населения **приказываю:**

1. Внести изменения и дополнения в Положение о порядке регистрации граждан в органах по труду, их трудоустройства, назначения и выплаты пособия по безработице, утвержденное Министерством труда Республики Узбекистан 30 августа 1999 года № 1569/03-1 (рег. № 831 от 13 октября 1999 года), согласно приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней со дня его государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Узбекистан.

Министр

А. ХАЙТОВ

г. Ташкент,
28 сентября 2010 г.,
№ 170

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу министра труда и социальной защиты населения Республики Узбекистан от 28 сентября 2010 года № 170

**Изменения и дополнения, вносимые в Положение
о порядке регистрации граждан в органах по труду,
их трудоустройства, назначения и выплаты пособия
по безработице**

1. В пункте 4 слова «отдел по труду, занятости и социальной защите населения (далее — отдел по труду)» заменить словами «центр содействия занятости и социальной защиты населения (далее — Центр СЗСЗН)».

2. В пункте 5 и пункте 96 слова «отделов по труду» заменить словами «Центров СЗСЗН».

3. В пункте 6 слова «отделы по труду» заменить словами «Центры СЗСЗН».

4. В пункте 7 слова «отделов по труду» и «отдел по труду» заменить соответственно словами «Центров СЗСЗН» и «Центр СЗСЗН».

5. В пунктах 9, 10, 15, 35, 36, 69, 72, слова «отдела по труду» и «отдел по труду» заменить соответственно словами «Центра СЗСЗН» и «Центр СЗСЗН».

6. В пунктах 14, 17, 23, 31, 32, 37, 43, 45, 49, 53, 68, 70, 87, 88 и 97 слова «отдела по труду» заменить словами «Центра СЗСЗН».

7. В пункте 18 слова «отдел по труду», «отдела по труду», «отделе по труду» заменить соответственно словами «Центр СЗСЗН», «Центра СЗСЗН», «Центре СЗСЗН».

8. В пункте 19:

в абзацах первом и пятнадцатом слова «отдела по труду» заменить словами «Центра СЗСЗН»;

в абзаце одиннадцатом слова «органом социального обеспечения» заменить словами «районным (городским) отделом внебюджетного Пенсионного фонда при Министерстве финансов Республики Узбекистан»;

в абзаце четырнадцатом слова «отдела по труду», «Пенсионного фонда при Министерстве финансов» заменить соответственно словами «Центра СЗСЗН», «внебюджетного Пенсионного фонда при Министерстве финансов Республики Узбекистан».

9. В пунктах 20, 30 и 71 слова «отдел по труду» заменить словами «Центр СЗСЗН».

10. В пункте 21 слова «отдел по труду», «отделе по труду» и «отдела по труду» заменить соответственно словами «Центр СЗСЗН», «Центре СЗСЗН» и «Центра СЗСЗН».

11. В пунктах 25, 48, 83 слова «отделе по труду» и «отдела по труду» заменить соответственно словами «Центре СЗСЗН» и «Центра СЗСЗН».

12. В пунктах 22, 54, 80, приложениях 3 и 4 слова «отделе по труду» заменить словами «Центре СЗСЗН».

13. В пункте 25 слова «отделе по труду» и «отдела» заменить соответственно словами «Центре СЗСЗН» и «Центра».

14. В пункте 26 слова «отделами по труду» заменить словами «Центрами СЗСЗН».

15. В пункте 28 слова «отделах по труду» и «отдела по труду» заменить соответственно словами «Центрах СЗСЗН» и «Центра СЗСЗН».

16. В пункте 39:

в абзаце третьем слова «отдела по труду» заменить словами «Центра СЗСЗН»;

в абзаце десятом слова «в Пенсионный фонд при Министерстве финансов» заменить словами «во внебюджетный Пенсионный фонд при Министерстве финансов Республики Узбекистан».

17. В пунктах 40, 55 слова «отделом по труду» заменить словами «Центром СЗСЗН».

18. В абзаце первом пункта 41 слова «начальником отдела по труду», «отдела по труду» заменить соответственно словами «директором Центра СЗСЗН», «Центра СЗСЗН».

19. В пункте 42:

в абзацах первом и седьмом слова «отдела по труду» заменить словами «Центра СЗСЗН»;

в примечании слова «отделах по труду» и «начальника отдела» заменить соответственно словами «Центрах СЗСЗН» и «директора Центра»;

в абзаце втором слова «начальника отдела по труду» заменить словами «директора Центра СЗСЗН»;

в абзаце третьем слова «заместителя начальника отдела по труду» заменить словами «заместителя директора — начальника отдела Центра СЗСЗН»;

в абзаце четвертом слова «начальника сектора социальной защиты населения (в отделах по труду, где должность начальника сектора отсутствует — членом комиссии является главный или ведущий специалист этого сектора)» заменить словами «начальника группы содействия трудоустройству, профессионального обучения и социальной поддержки безработных (в Центрах СЗСЗН, где должность начальника группы отсутствует — членом комиссии является главный или ведущий специалист этой группы)»;

в абзаце пятом слова «начальника сектора по учету и трудоустройству» заменить словами «главного бухгалтера»;

20. В наименовании раздела VI слова «ОТДЕЛА ПО ТРУДУ» заменить словами «ЦЕНТРА СЗСЗН».

21. В пункте 50 слова «безработного отдела по труду» заменить словами «безработным Центра СЗСЗН».

22. Пункт 51 изложить в следующей редакции:

«Контроль за своевременностью посещений безработными отдела по труду осуществляет начальник отдела учета и формирования банка данных

по населению, нуждающемуся в трудоустройстве или иной работник, уполномоченный директором Центра СЗСЗН».

23. В пункте 56:

в подпункте 56.3 и примечании к нему, абзаце втором подпункта 56.4 после слов «Министерством труда» дополнить словами «и социальной защиты населения».

примечание 7, указанное в подпункте 56.3, считать примечанием 8.

в подпункте 56.5 слова «отдела по труду» заменить словами «Центра СЗСЗН», после слов «Министерством труда» дополнить словами «и социальной защиты населения».

24. В абзаце первом пункта 60 после слов «Министерством труда» дополнить словами «и социальной защиты населения».

25. В пункте 61 и примечаниях к нему слова «Министерством труда», «Министерство труда» дополнить словами «и социальной защиты населения Республики Узбекистан».

26. В пункте 74 слова «отдел по труду», «отделом по труду» и «отдела по труду» заменить соответственно словами «Центр СЗСЗН», «Центром СЗСЗН» и «Центра СЗСЗН».

27. В пункте 75 слова «начальник отдела по труду», «отдела по труду» и «отделом по труду» заменить соответственно словами «директор Центра СЗСЗН», «Центра СЗСЗН» и «Центром СЗСЗН».

28. Абзац первый пункта 82 изложить в следующей редакции:

«Снятие лица, ищущего работу, с учета в Центре СЗСЗН, оформляется приказом директора Центра СЗСЗН, издаваемого на основании заключения комиссии».

29. В пункте 85:

в абзаце втором после слова «времени» дополнить словами «занятые надомным трудом»;

в абзаце четвертом после слова «работой» дополнить словом «ремесленники»;

в абзаце пятом слова «в Пенсионный фонд при Министерстве социального обеспечения» заменить словами «во внебюджетный Пенсионный фонд при Министерстве финансов Республики Узбекистан».

30. В пункте 86 слово «Регистрацией» заменить словом «Регистрации».

31. Пункт 89 изложить в следующей редакции:

«89. Заполненные Регистрационные карточки незанятого населения сдаются в отдел учета и формирования банка данных по населению, нуждающемуся в трудоустройстве районного (городского) Центра СЗСЗН для обработки и обобщения.

Указанные Регистрационные карточки учета незанятого населения после их обработки хранятся в архиве Центра СЗСЗН».

32. В пункте 90 слова «отделов по труду» и «начальником отдела по труду» заменить соответственно словами «Центров СЗСЗН» и «директором Центра СЗСЗН».

33. В разделе X:

в наименовании слова «ЭВМ» заменить словами «компьютерной техники и технологии учета»;

примечание 12 исключить.

34. В пункте 92 слова «Министерства труда о Клиентах органов по труду» заменить словами «АИС «Рынок труда» Министерства труда и социальной защиты населения Республики Узбекистан».

35. В пункте 93 слова «начальником отдела по труду» заменить словами «директором Центра СЗСЗН».

36. Пункт 95 изложить в следующей редакции:

«95. Ежедневно все вновь введенные в базу данных изменения формируются при помощи специальных коммуникационных программ. Порядок и процедура передачи данных определяются в соответствующих документах по эксплуатации компьютерной сети Министерства труда и социальной защиты населения Республики Узбекистан».

37. В пункте 96 слова «отделов по труду», «отдел по труду», «отдела по труду» и «отделом по труду» заменить соответственно словами «Центров СЗСЗН», «Центр СЗСЗН», «Центра СЗСЗН» и «Центром СЗСЗН».

38. В приложении 2 слова «отдел по труду, занятости и социальной защите населения» заменить словами «Центр содействия занятости и социальной защиты населения».

39. В приложении 6 слова «отдел по труду, занятости и социальной защите населения» и «отдела по труду» заменить соответственно словами «Центр содействия занятости и социальной защиты населения» и «Центра СЗСЗН».

40. В приложении 7 слова «отдел по труду, занятости и социальной защите населения», «отделом по труду» и «отделе по труду» заменить соответственно словами «Центр содействия занятости и социальной защиты населения», «Центром СЗСЗН», «Центре СЗСЗН».

41. В приложении 8 слова «отделе по труду» и «начальник отдела по труду» заменить соответственно словами «Центре СЗСЗН» и «директор Центра СЗСЗН».

42. В приложении 9 слова «отдел по труду, занятости и социальной защите населения», «отделу по труду, занятости и социальной защите населения», «отдела по труду» заменить соответственно словами «Центр содействия занятости и социальной защиты населения», «Центру содействия занятости и социальной защиты населения», «Центра СЗСЗН».

43. Настоящие изменения и дополнения согласованы с Министерством финансов, Министерством экономики, Государственным комитетом Республики Узбекистан по статистике.

Министр финансов

Р. АЗИМОВ

28 сентября 2010 г.

№ 44-45 (440-441)

— 187 —

Ст. 388-389

Министр экономики

С. БЕКЕНОВ

28 сентября 2010 г.

*Председатель Государственного
комитета по статистике*

Б. ТУРАЕВ

28 сентября 2010 г.